5

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

06.04.2021

                               №16
                                                                                (156/прот-30)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества
	Председатель комиссии

	Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

	Члены комиссии:

	Насырова Е.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах аукциона 06.04.2021 по продаже по продаже 283/1000 доли (91,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта общей площадью 324,9 кв.м по ул.Попова, 116.
2. Об итогах аукциона 06.04.2021 по продаже нежилого помещения Н1 на 1-м этаже жилого дома общей площадью 45,9 кв.м по ул.Эмилии Алексеевой, 84а.
3. Об итогах аукциона 06.04.2021 по продаже по продаже 338/1000 долей (334,8 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта №251 литер А общей площадью  989,4 кв.м по ул.Ядринцева, 84а.

4. Об итогах аукциона 06.04.2021 по продаже 40/250 долей (107,6 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н2 общей площадью 672,6 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 15б.

1. Об итогах аукциона 06.04.2021 по продаже по продаже 283/1000 доли (91,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта общей площадью 324,9 кв.м по ул.Попова, 116.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – 283/1000 доли (91,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта общей площадью 324,9 кв.м по ул.Попова, 116.
Начальная цена объекта составляет 905 000 (девятьсот пять тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 181 000 (сто восемьдесят одна тысяча) рублей.
Объект был выставлен на продажу 08.09.2020 (торги признаны несостоявшимся, в связи с тем, что к участию в торгах допущен один участник), 27.10.2020 (торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок).
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО «КОНСТАНТА»

	2
	Жигулин Андрей Юрьевич

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 06.04.2021 по продаже 283/1000 долей (91,9 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта общей площадью 324,9 кв.м по ул.Попова, 116:

	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО «КОНСТАНТА»
	905 000 (девятьсот пять тысяч) рублей
	-

2. Об итогах аукциона 06.04.2021 по продаже нежилого помещения                     Н1 на 1-м этаже жилого дома общей площадью 45,9 кв.м по ул.Эмилии Алексеевой, 84а.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – нежилое помещение Н1 на 1-м этаже жилого дома общей площадью 45,9 кв.м по ул.Эмилии Алексеевой, 84а.

Начальная цена объекта составляет 578 000 (пятьсот семьдесят восемь тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 115 600 (сто пятнадцать тысяч шестьсот) рублей.
Объект был выставлен на продажу 08.09.2020, 27.10.2020. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.

Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО «СИБИРЬ КАПИТАЛ СТРОЙ»

	2
	Кунгуров Михаил Владимирович

	3
	ООО «КАСКАДСТРОЙ»

	4
	Жигулин Андрей Юрьевич

	5
	Важенцев Денис Владимирович

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 06.04.2021 по продаже нежилого помещения Н1 на 1-м этаже жилого дома общей площадью 45,9 кв.м по ул.Эмилии Алексеевой, 84а:

	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Жигулин Андрей Юрьевич
	818 000 (восемьсот восемнадцать тысяч) рублей
	Важенцев Денис Владимирович

3. О признании претендентов участниками аукциона 06.04.2021                     по продаже 338/1000 долей (334,8 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта №251           литер А общей площадью 989,4 кв.м по ул.Ядринцева, 84а.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – 338/1000 долей (334,8 кв.м)                 в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта №251 литер А общей площадью 989,4 кв.м по ул.Ядринцева, 84а.

Начальная цена объекта составляет 5 453 000 (пять миллионов четыреста пятьдесят три тысячи) рублей.

Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору  купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

Заключен договор аренды нежилого помещения от 05.11.2020 №518                    с ООО «Больница «Медицинский центр «Интервал» с 05.11.2020                                по 04.10.2021.

Размер задатка 1 090 600 (один миллион девяносто тысяч шестьсот) рублей.
Объект был выставлен на продажу 22.09.2020, 24.11.2020. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.

Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	Дранников Алексей Александрович

	2
	Новосельцева Татьяна Вадимовна

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 06.04.2021 по продаже 338/1000 долей (334,8 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение на 2-м этаже здания центрального теплового пункта №251 литер А общей площадью 989,4 кв.м по ул.Ядринцева, 84а:

	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	Дранников Алексей Александрович
	5 453 000 (пять миллионов четыреста пятьдесят три тысячи) рублей.
	-

4. О признании претендентов участниками аукциона 06.04.2021 по продаже 40/250 долей (107,6 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н2 общей площадью 672,6 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 15б.

СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи – 40/250 долей (107,6 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н2 общей площадью 672,6 кв.м                                   по ул.Солнечная Поляна, 15б.

Начальная цена объекта составляет 1 795 000 (один миллион семьсот девяносто пять тысяч) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Размер задатка 359 000 (триста пятьдесят девять тысяч) рублей.
Объект был выставлен на продажу 28.07.2020, 22.09.2020. Торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок.

Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента

	1
	ООО «КОНСТАНТА»

	2
	Бондаренко Галина Александровна

	3
	Устенко Олеся Владимировна

	4
	Кунгуров Михаил Владимирович

	5
	ООО «КАСКАДСТРОЙ»

	6
	Жигулин Андрей Юрьевич

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 06.04.2021 по продаже 40/250 долей (107,6 кв.м) в праве собственности на нежилое помещение Н2 общей площадью 672,6 кв.м по ул.Солнечная Поляна, 15б:

	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО «КОНСТАНТА»
	2 845 000 (два миллиона восемьсот сорок пять тысяч) рублей
	Устенко Олеся Владимировна

	Председатель комиссии

	С.Н.Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С.Леонтьева

М.В.Крестовская

	  Члены комиссии:

	Е.П.Насырова